Quantum præsterimus, tum in hac, tum in priori schematis editione; tuum, aliorumque eruditorum & piorum virorum esto iudicium.

Nos certè sedulò in eam incubuimus curam, ne quid prætermitteremus, quod in aliorum multò prolixioribus de hoc eodem argumento editis libris, scitu necessariū aut cognitu magnoperè dignum extaret.

Cùm autem huius libelli doctrina iam semel sub tui nominis splendore, publicæ lucis discrimen feliciter subierit, propter tantillam, quæ in ea nunc facta est externi habitus mutationem, alium illi patronum non putauimus quærendum.

Accipies igitur, ornatisime Praeses, hilari fronte hanc nostram lucubratiunculā, perexiguam quidem si ipsa per se expendatur, si tamen præsentium temporum conditio spectetur, longe utilissimam & quæ tui nominis auctoritate muniatur (nisi nostra nos fallat opinio) dignissimam: nostrorum autem laborum mercedem abunde magnam nos consecutos existimabimus, si eos tibi gratos fuisse, & afflictæ grauiterque laboranti Ecclesiæ aliquam opem attulisse intellexerimus.

Deus Opt. Maximus V.R. amplitudinem nostrę Reip. Belgicę moderandę, litera rumque tum sacrarum tum profanarum studiis studioisque (vt iam cœpit collegio duodecim adolescentibus alendishic destinando, & magnificè dotando) promouē dis, quæ diutissime in columnen seruare dignetur. Vale. Louanii Kalend. Ianuarii anno a Christi Seruatoris nostri nativitate cl. c. I. x. x.

Ræsentis libelli scopus est, non grassantium nunc icono clastarum, aut aliorum quoru-  
cunque: hereticorum proli-  
xa disputatione falsa dogma-  
ta confutare, neque etiam ca-  
tholica & salutaris doctrinæ  
veritatem argumentis accura-  
tè conquitis illustrare aut  
propugnare, sed nucl & summam prima duntaxat  
& scit u maximè necessaria hincæ & genuinæ; tam  
de agendis, quam de credendis doctrina Christianæ  
capita, conuenienti inter se ordine digesta, (inserit  
interim sibi res postulare videbatur, brevibus con-  
uenientibusque annotationibus seu admonitionib.)  
complecti, vt eius adminiculo quisque Christianus  
Catholicus, sua professionis & doctrina Ecclesie ca-  
tholica summa capita facile mente memoriaque cu-  
prehendere, & vt ad ea ita comprehensa vniuersæ vi-  
tae lux cursum, in diuis, factis, atque cogitationibus  
moderando Deo debitum officium perfoluere, ac si-  
bi æternæ vitæ felicitatem comparare queat.

Catholici autem nomine (vt istud hic obitet ad mo-  
neam) eum intelligo, qui baptismatis Sacramento ini-  
tiatus Iesu Christi veri Dei atque hominis salutare  
doctrinam in eius Ecclesia profitetur, neque sectis vil-  
lis, aut opinionibus ab Ecclesia Catholica reprobatis, adhæret.